事 務 連 絡

平 成 3 0 年 ６ 月 ４ 日

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）

     厚生労働省保険局国民健康保険課

平成 30 年度国民健康保険保険者努力支援交付金の交付申請等について

標記については、平成 30 年６月４日厚生労働省発保 0604 第１号厚生労働事務次官通知

の別紙「平成 30 年度国民健康保険保険者努力支援交付金交付要綱」（以下「交付要綱」と

いう。）によるほか、下記のとおり行うので、申請手続きに遺憾のないように取り計らわれ

たい。

記

１ 交付スケジュール
 ①交付申請期限（交付要綱の７の別に定める日）：平成 30 年６月 14 日（木）

②交付決定通知：平成 30 年７月下旬（予定）

③交付金支払日（概算払）：平成 30 年 9 月中旬（予定）

２ 交付申請手続きの方法等
  交付申請手続きについては、交付要綱の７に定めるとおり行う。また、交付要綱の４

の第２欄において別途示すこととしている特別調整交付金の交付予定額は別添「平成 30

年度国民健康保険保険者努力支援交付金所要額算出調書」に記載のとおりとする。

【交付申請書の提出先】

〒100-8916 東京都千代田区霞が関１－２－２

厚生労働省保険局国民健康保険課保険者努力支援係

国民健康保険保険者努力支援交付金申請書 在中

【問い合わせ先】

厚生労働省保険局国民健康保険課保険者努力支援係 03-3595-2565（直通） 担当：栗田